

Valtionavustuksen hakeminen yksityrittäjien tukeen koronatilanteessa

4826/02.05.01.00/2020

Elvoltk 16.04.2020 § 25

Valmistelija: elinvoimajohtaja Heikki Mäkilä,
puh. 044 769 4141, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Valtioneuvosto on 8.4.2020 antanut asetuksen yksityrittäjien tukemiseen tarkoitetuista valtionavustuksista kunnille. Sen mukaan valtio voi myöntää kunnille valtionavustusta käytettäväksi sellaisten yksityrittäjien tukemiseen, joiden päätoiminen liiketoiminta on kärsinyt koronaepidemian takia. Valtionavustusta haetaan työ- ja elinkeinoministeriöltä. Yritykset hakevat avustusta virallisesta kotikunnastaan.

Yksinyrittäjän toimintatuki perustuu valtioneuvoston 9.4.2020 voimaan tulleeseen asetukseen 199/2020. Tuen tavoitteena on mahdollistaa yritystoiminnan jatkaminen kannattavasti koronavirustilanteen aiheuttaman katkoksen jälkeen ja estää tilanteen aiheuttamia konkursseja. Tukemalla kannattavaa yritystoimintaa poikkeusoloaikana tuetaan myös Heinolan kaupungin elinvoimaisuutta.

Avustusta voidaan maksaa yksityrittäjän yritystoiminnasta 16.3. – 31.8.2020 välillä aiheutuviin kustannuksiin, ei kuitenkaan yrittäjän omiin palkkoihin. Yrityksille annettava tuki on 2000 € yksityrittäjää kohden. Valtionavustusta saa käyttää yksityrittäjien taloudellisen toiminnan vakauttamiseen edellyttäen, että yksityrittäjän taloudellinen tilanne ja liikevaihto ovat heikentyneet COVID-19 -epidemian takia 16.3.2020 jälkeen, mutta yksityrittäjällä arvioidaan kuitenkin olevan normaalioloissa edellytykset kannattavaan liiketoimintaan.

Valtionavustuspäätöksen mukainen tuensaaja eli kunta on aina täysimääräisesti vastuussa työ- ja elinkeinoministeriölle valtionavustuksen oikeasta käytöstä. Kunnan yksityrittäjälle myöntämä avustus on harkinnanvarainen. Kunta harkitsee tuen edellytysten täyttymisen. Hakemukset käsitellään saapumisjärjestyksessä. Kunnan käytettävissä oleva valtionavustus on laskennallinen osuus valtion myöntämästä 250 miljoonasta eurosta. Heinolassa määritelmän mukaisia yksityrittäjiä on TEM:n tilastojen mukaan 576 ja Heinolan laskennallinen osuus valtakunnallisesta avustussummasta on 718 341 euroa. Heinolan kaupunki hakee valtionavustusta työ- ja elinkeinoministeriöltä kyseisen enimmäissumman. Mahdollinen käyttämättä jäävä avustusmääräraha palautetaan ministeriölle.

Elinvoimajohtajan (HM) ehdotus:

Elinvoimalautakunta päättää, että Heinolan kaupunki hakee työ- ja elinkeinoministeriöltä valtionavustusta 718 341 euroa käytettäväksi yksityisyrityksille myönnettäviin avustuksiin.

Päätös: Elinvoimalautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto: hallinto- ja kehitysjohtaja
talousjohtaja